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Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur 

November 2017
des Landes Schleswig-Holstein

Kreisfachberaterinnen und Kreisfachberater
für Berufs- und Studienorientierung
	Flensburg
	Jutta Bässe 
Helene-Lange-Schule 

Roonstraße 42

24534 Neumünster
	Tel.: 04321 2520610


juttasobczak@gmx.de


	Kiel
	Emmi Levsen
Leif-Eriksson-GemS

Vaasastraße 43
24109 Kiel
	Tel 0431 537 70 02
emmi.levsen@leg-kiel.org


	Lübeck
	Ariane Brauns

Schule an der Wakenitz
Dieselstraße 16
23566 Lübeck
	Tel. 0451/12283122
br@sadw.de oder ariane.brauns@schule.landsh.de

	Neumünster
	Jutta Bässe 
Helene-Lange-Schule 

Roonstraße 42

24534 Neumünster
	Tel.: 04321 2520610

juttasobczak@gmx.de


	Plön
	Hanspeter Poley
Förderzentrum Schönkirchen Schönberg 
24232 Schönkirchen
	Tel. 04348 91660
hanspeter.poley@web.de 

	Herzogtum  Lauenburg
	Bettina Röper
Gemeinschaftsschule Mölln

Auf dem Schulberg

23879 Mölln
	 Tel. 04542-90694-50

Durchwahl           - 60

BettinaRoeper@aol.com 

	Pinneberg
	Wolfgang Neumann
Boje-C.-Steffen-Gemeinschaftsschule

Koppeldamm 50

25335 Elmshorn

Karsten Güllich

GemS Rugenbergen

Ellerbeker Straße 25

25474 Bönningstedt
	Tel. 04121 640 20 40. (Schule)

w.neumann-nielsen@bcsg-elmshorn.de
Tel. 040/5560400


k.guellich@kreis-pinneberg.de

	Rendsburg- Eckernförde
	Lorenz Gaede
Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf

Dorfstraße 60

24790 Schacht-Audorf
	Tel. 04331 91176
schule@gaedeweb.de 



	Schleswig-Flensburg
	Kay-Stefan Harms
Gemeinschaftsschule Süderbrarup

Kappelner Straße 
24392 Süderbrarup
	Tel. 04641 98 62 10
ckharms@web.de


	Dithmarschen
	Birgit Stautmeister
Gemeinschaftsschule Heide-Ost

Friedrich-Elvers-Straße 7

25746 Heide
Ursula Richter

GemS Heide-Ost
	Tel.: 0481 8508630 
birgitstautmeister@alice-dsl.net 

Tel.: 0481 8508630 
Ulla.Richter@t-online.de 

	Segeberg
	Christiane Schmidt-Werthern
Gemeinschaftsschule  im Schulzentrum

Falkenburgerstr. 94 a

23795 Bad Segeberg

Peter Koch
	Tel. 04551 96180
Gemeinschaftsschule-im-Schulzentrum.Bad-Segeberg@schule.landsh.de 

p-koch@wtnet.de

	Stormarn
	Michaela Möbius
Anne-Frank-Schule

Emil-Nolde-Straße 9

22941 Bargteheide
	Tel. 04532 20780
michaela.moebius@mail.de  



	Nordfriesland
	Edgar Pusch

Gemeinschaftsschule Husum Nord Standort: Rektor-Siemonsen-Schule

Schobüller Straße 38

25813 Husum
Christian Thomsen 

Grund- und Gemeinschaftsschule Mildstedt

Kirchenweg 6

25866 Mildstedt
	Tel. 04841 67637 (Schulamt)
edgar.pusch@schulamt.landsh.de 
Tel. 04841/9111
c.thomsen@schule-mildstedt.de

	Steinburg
	Horst-Michael Schlemminger

Gemeinschaftsschule Klosterhof

Hinterm Klosterhof 35
25524 Itzehoe
	Horst.Schlemminger@schule.landsh.de

	Ostholstein
	Alexander Zorn

Gemeinschaftsschule Pönitz

Lindenstraße 20

23684 Pönitz
	Alex-Zorn@t-online.de 

Tel. 04524-70220 (Schule)





